



CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2018
(CIFRAS A PESOS)

CONCEPTO	30 de Junio 2018	30 de Junio 2017
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$ 115,129,454	\$ 104,692,188
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos	10,182	5,495
Productos de Tipo Corriente	2,222	1,779
Aprovechamiento de Tipo Corriente		
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	16,182	
Ingresos no Comprendidos en las Frac. de la Ley de Ingresos, Causados en Ejerc. Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	113,689,672	103,689,790
Otros Orígenes de Operación	1,411,196	995,124
APLICACIÓN	102,966,962	90,910,507
Servicios Personales	83,610,324	79,751,399
Materiales y Suministros	1,010,100	1,028,629
Servicios Generales	11,252,187	7,503,996
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	7,094,350	2,626,483
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	12,162,492	13,781,681
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	1,436,249	1,503,106
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	224,586	882,458
Otros Orígenes de Inversión	1,211,663	620,648
APLICACIÓN		3,315,472
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		3,315,472
Otras Aplicaciones de Inversión		
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	1,436,249	(1,812,366)
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	23,332,939	22,633,687
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	23,332,939	22,633,687
APLICACIÓN	(36,835,843)	(29,318,715)
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	(36,835,843)	(29,318,715)
FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	(13,502,904)	(6,685,028)
INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	95,838	5,284,287
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	37,426,240	32,141,953
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$ 37,522,078	\$ 37,426,240

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.

* Facultado mediante ACUERDO PLENARIO 55-01/2011 emitido por el Consejo de la Judicatura

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Lic. Oscar Fernando Rangel Gadaa

Oficial Mayor

Lic. Catalina Rodríguez Corona

Directora Ejecutiva de Recursos Financieros

Lic. María de la Luz Garza Morales

Directora de Contabilidad